
COMUNE DI LAMA MOCOGNO  
PROV. MODENA  

 
III* SETTORE - TE CNICO 

 
                                                                                                                                    file:matedile2012 

 
DETERMINAZIONE N*  55  DEL  24/01/2012 

 
                                                                                                                            COPIA 
 
OGGETTO: Impegno per acquisto materiale edile per diversi servizi comunali - ANNO 2012 
 
Premesso: 
 
- che ogni anno, per la manutenzione ordinaria dei vari servizi che gestisce l'Ufficio Tecnico, e' 
necessario acquistare un certo quantitativo di materiale edile per far fronte alle necessita' che si 
presenteranno nel corso dello stesso; 
 
- che data la varieta'  e la molteplicita' degli articoli  che possono servire, nell'arco dell'intero anno,   
non e' possibile istituire un magazzino; 
 
- che e' pertanto necessario, al fine di una gestione oculata e senza sprechi,  procurarsi  
all'occorrenza cio' che  serve, sulla base dell'effettiva necessita';   
 
- che per le forniture , considerato l’esiguità della somma che viene spesa in media ogni anno 
(2.500,00/3.000,00 Iva compresa) anche  quest’anno, sulla base delle esperienze passate, si è 
pensato che anziché espletare una gara fra le due ditte presenti nel Capoluogo, di avere la possibilità 
di rivolgersi volta per volta a seconda degli articoli che necessitano (e non prima di avere verificato 
la congruità dei prezzi)  indifferentemente a ciascuna di esse;  
 
- che tale decisione attuale è motivata anche dal fatto che l’affidamento ad unica ditta comportava 
nel giorno di chiusura per turno settimanale , nel periodo delle ferie e nel momento in cui la stessa 
era sprovvista della merce richiesta, la necessità di rivolgersi comunque alla Ditta locale  che avesse 
in quel momento la disponibilità dell’occorrente;  
 
Cio premesso, 
 
- ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art.lo 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilita'; 
 
- Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 163 commi 1 e 3;  
 
- Visto il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia approvato con 

deliberazione del C.C. n* 25 del 26/4/2002, modificato con deliberazione del C.C. n* 43 in data 
27/10/2006; 



 
Vista la deliberazione  della G.C. n*86  del 29/12/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 
la quale si autorizzano i Responsabili alla gestione della spesa per la continuità dei srvizi sino 
all’approvazione del PEG 2012,  
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare l'impegno di spesa  per l'acquisto dei materiali di cui all'oggetto per un importo Iva 
compresa di Euro  2.650,00; 
 
- di affidare le forniture, per i motivi espressi in premessa, alle Ditte RA-MA e BOTTI FAUSTO 
EDILIZIA, entrambe con sede  a Lama Mocogno Capoluogo; 
 
- di imputare la suddetta spesa fra i diversi servizi secondo le risultanze che di seguito si 
trascrivono: 
 
- di dare atto che l’impegno sarà perfezionato all’atto dell’ordine delle forniture;  
 
- Euro 100,00 all’int. 38/70  (Patrim.disponib)    c.c.050        cod. imp. 228/12– CGU 1212; 
 
- Euro 100,00 all'int. 121/70  (Scuola Materna)  c.c. 110      cod. imp.  229/12 – CGU 1212; 
 
- Euro 100,00  all'int. 130/70. (Scuola elementare) c.c 120     cod. imp. 230/12 – CGU 1212; 
 
- Euro 100,00 all'int. 139/70  (Scuola Media)      c.c.130      cod. imp.  231/12 - CGU  1212 
 
- Euro 1.750 ,00 all'int. 229/70   (Strade)               c.c.260       cod. imp. 232/12 – CGU 1212; 
 
- Euro 150,00 all'int. 301/70 (Parchi e Giardini)   c.c. 340    cod. imp.  233/12 – CGU 1212; 
 
- Euro 350,00 all’int. 346/70 (Cimiteri)                c.c. 370     cod. imp.  234/12 – CGU 1212; 
 
- EURO  2.650,00  I.V.A. COMPRESA  
 
Lama Mocogno li, 24/01/2012 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                            F.to:  TAZZIOLI geom. Giuliano 
 
 
======================================================================= 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.lo 151, comma 4*, 
del D.Lgs. 267/00 
 
Li,  24/01/2012 
                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                        F.to:  GUALANDI Katiuscia 
 
 



 
E’ copia conforme all’originale 
 
Li, ____________________ 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                            TAZZIOLI geom. Giuliano 
 
 
 
======================================================================= 
  

PUBBLICAZIONE 
 

 
- Copia della presente determinazione  e' pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune  dal  
 
giorno  09/02/2012 per rimanervi per 10 gg. consecutivi 
 
 
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                MORGANTI Dr. Gianfranco  
 
                                                                            
 


